Τιβεριεῖς οὐ μόνον ἀνειλήφατε τα ὅπλα, ἀλλὰ καὶ τας ἐν Συρίᾳ δέκα πόλεις ἐπολεμεῖτε [II 18, 1]. σὺ γοῦν τὰς κάμας αὐτῶν ἐνέπορησας, καὶ ἐς οἰκέτης ἐπὶ τῆς παρατάξεως ἐκείνης ἔπεσεν. ταῦτα δὲ οὐκ ἔγω λέγω μόνος, ἀλλὰ καὶ ἐν τοῖς Οὐεσπασιανοῦ τοῦ αὐτοκράτορος ὑπομνήμασιν οὕτω 5 γέγραπται, καὶ τίνα τρόπον ἐν Πτολεμαΐδι Οὐεσπασιανοῦ κατεβόησαν οἱ τῶν δέκα πόλεων ἔνοικοι, τιμωρίαν ὑποσχεῖν σε τον αἴτιον ἀξιοῦντες.

M. ANTONIVS IVLIANVS

TESTIMONIVM

1. *Ioseph. b. Iud. VI 4, 3 [Expugnatis Hierosolymis a. 70. 823]* 10 συνελθόντων ἔξι τῶν κορυφαιοτάτων — — πρὸς οἶς — ἦν — Μάρκος Ἀντώνιος Ἰουλιανὸς ὁ τῆς Ἰουδαίας ἐπίτροπος, — βουλὴν περὶ τοῦ ναοῦ προστίθει [Titus]. τοῖς μὲν οὖν ἐδόκει χρῆσθαι τῷ τοῦ πολέμου νόμῳ. μὴ γὰρ ἂν ποτε Ἰουδαίους παύσασθαι νεωτερίζοντας τοῦ ναοῦ μένοντος, ἐφ' 15 ὃν οἱ πανταχόθεν συλλέγονται [*in quibus Antonium fuisse ex eis q. sec. adparet*].

LIBRI DE IVDÆIS FRAGMENTVM

1. *Min. Fel. Oct. 33, 4 Scripta eorum [Iudeorum]* relege uel si Romanis magis gaudes, ut transeamus ueteres, [Flavi Iosephi uel] Antonij Juliani de Iudeis require: iam 20 scies, nequitia sua hanc eos meruisse fortunam, nec quidquam accidisse quod non sit iis, si in contumacia perseuerarent, ante praedictum.

Q. ASCONIVS PEDIANVS

TESTIMONIVM DE HISTORIA

1. *Hieron. ad a. 2091 Abr. = 76.829 p. 159 Sch. Q. Asconius* Pedianus scribtor historicus clarus habetur, qui LXXXIII 25 aetatis suaē anno captus luminibus XII postea annis in summo omnium honore consernescit. (*A Suetonio in libro de historiis inter Fenestellam et Plinium maiorem recensebatur.*)

LIBRI DE VITA SALLVSTI CRISPI FRAGMENTVM

1. *Pseud.-Acr. ad Horat. sat. I. 2, 41* Sallustius enim Crispus in Faustae filiae Sullae adulterio deprehensus ab Annio Milone flagellis caesus esse dicitur: quem Asconius Pedianus in uita eius significat.

C. PLINIUS SECUNDVS

TESTIMONIA DE HISTORIA

- 1.** *Sueton. de vir. ill. (historicis) p. 92 sq. Rf. Plinius Secundus Nouocomensis [natus a. 23. 776] equestribus militiis industrie functus procurationes quoque splendidissimas et continuas summa integritate administravit, et tamen liberalibus studiis tantam operam dedit, ut non temere quis plura in otio scriperit. itaque bella omnia, quae umquam cum Germanis gesta sunt, xx uoluminibus comprehendit, item naturalis historiae xxxvii libros absoluuit. periit clade Campaniae. [a. 79. 832.] (Ex Suetonio confuse Hieron. ad an. 2126 Abr. = 111. 864 p. 165 Sch.)*
- 2.** *Plin. ep. III 5 [ad Baebium Macrum] 1* Pergratum est mihi quod tam diligenter libros auunculi mei lectitas, ut habere omnes uelis quaerasque, qui sint omnes. fungar indicis partibus atque etiam quo sint ordine scripti notum tibi faciam: est enim haec quoque studiosis non iniucunda cognitio. ‘De iaculatione equestri unus’ — ‘De uita Pomponi Secundi duo’, a quo singulariter amatus hoc memoriae amici quasi debitum munus exsoluit. ‘Bellorum Germaniae uiginti’, quibus omnia quae cum Germanis gessimus bella collegit. inchoauit, cum in Germania militaret, somnio monitus: adstitit ei quiescenti Drusi Neronis effigies, qui Germaniae latissime uictor ibi periit, commendabat memoriam suam orabatque, ut se ab iniuria obliuionis adsereret. ‘Studiosi tres.’ — ‘Dubii sermonis octo:’ scripsit sub Nerone nouissimis annis, cum omne studiorum genus paulo liberius et erectius periculose seruitus fecisset. 30 ‘A fine Aufidi Bassi triginta unus.’ — ‘Naturae historiarum triginta septem’.

3. *Plin. ep. V 8, 5* Auunculus meus idemque per adoptionem pater historias et quidem religiosissime scripsit. (*cf. III 5. VI 16.*)
4. *Symmach. ep. IIII 18 [ad Protadium]* Priscas Gallorum memorias deferri in manus tuas postulas. — enitar, si 5 fors uotum iuuet, etiam Plinii Secundi Germanica bella conquirere.

DE VITA POMPONI SECUNDI FRAGMENTVM

1. *Plin. n. h. XIIII 56* Sed ceteris uinis commen-
dandis minima aliqua mixtura medicamenta sunt. quod ut
eius temporis aestimatione in singulas amphoras centeni 10
nummi statuantur, ex his tamen usura multiplicata semis-
sibus, quae ciuilis ac modica est, in Gai Caesaris Ger-
manici fili principatu, annis CLX singulas uncias uini eo con-
stitisse nobili exemplo docuimus referentes uitam Pomponii
Secundi uatis cenamque, quam principi illi dedit. 15

BELLORVM GERMANIAE LIBRORVM XX FRAGMENTA

2*. *Suet. Calig. 8* Vbi natus sit [*C. Caesar*], incer- 12
tum diuersitas tradentium facit. Cn. Lentulus Gaetulicus 665
Tiburi genitum scribit, Plinius Secundus in Treueris, uico
Ambitaruo supra Confluentes. addit etiam pro argumento,
aras ibi ostendi inscriptas: 'ob Agrippinae puerperium'. — 20
Gaetulicum refellit Plinius quasi mentitum per adulationem,
ut ad laudes iuuenis glriosique principis aliquid etiam ex
urbe Herculi sacra sumeret, abusumque audentius men-
dacio, quod ante annum fere natus Germanico filius Tiburi
fuerat, appellatus et ipse C. Caesar. — Plinium arguit ratio 25
temporum.

3. *Tacit. ann. I 69* Peruaserat interim circumuenti 15
exercitus fama et infesto Germanorum agmine Gallias peti,
ac ni Agrippina inpositum Rheno pontem solui prohibuisset,
erant qui id flagitium formidine auderent. sed femina in- 768
gens animi munia ducis per eos dies induit militibusque,
ut quis inops aut saucius, uestem et fomenta dilargita est.
Tradit C. Plinius, Germanicorum bellorum scriptor, stetisse

aput principium pontis laudes et gratis reuersis legionibus habentem.

A FINE AVFIDI BASSI LIBRORVM XXXI FRAGMENTA

4. *Plin. n. h. praef. [scr. a. 77. 830] 20* Vos quidem omnes, patrem te [*Vespasianum*] fratremque diximus opere iusto, temporum nostrorum historiam orsi a fine Aufidii Bassi. 5 Vbi sit ea, quaeres: iam pridem peracta sancitur et alioqui statutum erat heredi mandare, ne quid ambitioni dedisse uita iudicaretur. proinde occupantibus locum faueo, ego uero et posteris, quos scio nobiscum decertaturos, sicut ipsi fecimus cum prioribus. 10

55 5*. *Tacit. ann. XIII 20* Prouecta nox erat et Neroni 808 per uinolentiam trahebatur, cum ingreditur Paris — exposito- que indicii [*criminum in Agrippinam coniectorum*] ordine ita audientem exterret, ut non tantum matrem Plautumque interficere sed Burrum etiam demouere praefectura desti- 15 naret, tamquam Agrippinae gratia prouectum et uicem red- dentem. — Plinius et Cluuius nihil dubitatum de fide praefecti referunt.